
Comune di Villesse - Determina n. 76 del 10/02/2025 
 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 

Determinazione n. 76 del 10/02/2025 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

OGGETTO: INDIZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
UN POSTO - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - DI ISTRUTTORE TECNICO - CAT. 
C - POSIZIONE ECONOMICA C.1 – PRESSO L’AREA TECNICA DEL COMUNE DI 
VILLESSE. APPROVAZIONE BANDO.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2 del 15/04/2024, con la quale è stato attribuito alla 
sottoscritta, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di titolare di 
posizione organizzativa dell’area economico-finanziaria. 

 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 dd. 15/03/2024, con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 dd. 15/03/2024, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 17 dd. 15/03/2024, con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 e ss.mm.ii., con 
riferimento in particolare alla Sezione 3 “Organizzazione e capitale umano” - Sottosezione 
3.3 “Piano triennale del fabbisogno del personale” per il triennio 2024-2026 e s.m.i., dove si 
prevede la copertura di tutti i posti che si dovessero rendere vacanti nel corso dell’anno 
2024 per qualsiasi ragione; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 dd. 10/01/2025, con oggetto "Esercizio 
provvisorio anno 2025. Assegnazione provvisoria risorse di bilancio anno 2025"; 

 
DATO ATTO: 

- che a seguito di dimissioni volontarie risulta vacante, a partire dal 01.12.2024, un posto di 
istruttore tecnico cat. C a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Tecnico-
Manutentiva del Comune di Villesse; 

- che con propria determinazione n. 518 del 30.10.2024 è stato dato avvio ad una procedura 
selettiva di mobilità nell’ambito del Comparto Unico del pubblico impiego regionale e 
locale del Friuli Venezia Giulia per la copertura di un posto di Istruttore Tecnico – Categoria 
C – Posizione economica massima C1 - a tempo pieno e indeterminato; 

- che con propria determinazione n. 575 del 26.11.2024 è stato preso atto dell’esito negativo 



Comune di Villesse - Determina n. 76 del 10/02/2025 
 

della suddetta procedura, stante la mancata presentazione di candidature; 

 
DATO ATTO quindi che si rende necessaria la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 
posto di “Istruttore tecnico” - Cat. C - Posizione Economica C1, da assegnare all’Area Tecnica del 
Comune di Villesse; 

DATO ATTO della non sussistenza di situazioni di eccedenza relative alla categoria del concorso 
presso le altre Amministrazioni del Comparto Unico regionale, come da riscontro effettuato sul 
sito istituzionale della Regione FVG in data odierna; 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei 
dipendenti coinvolti, così come previsto dall’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e succ. mod. ed 
dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii., con particolare riguardo all’art. 35 e 37;  

VISTO l’art. 1- comma 629 - lett. b) della Legge n. 190/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n. 18/2016 e ss.mm.ii., con particolare riguardo all’art. 26; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Villesse; 

VISTO il D.P.R. n. 487/94 (così come modificato dal D.P.R. 82/2023) recante “Norme sull’accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il vigente CCRL del Comparto unico del Friuli Venezia Giulia – personale non dirigente; 

 

D E T E R M I N A  

1) DI INDIRE, per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono qui richiamate, un 
concorso pubblico, per soli esami, volto alla copertura di un posto - a tempo pieno e indeterminato 
- di “Istruttore Tecnico” - Cat. C - Posizione Economica C.1, da assegnare all’Area Tecnica del 
Comune di Villesse; 

2) DI APPROVARE l’allegato Bando di Concorso, al quale sarà data l’idonea pubblicità 
mediante pubblicazione sul portale del reclutamento inPA   www.inpa.gov.it,  sul   sito    
istituzionale    del   Comune di Villesse www.comune.villesse.go.it (all’Albo   Pretorio   On-line, in 
Amministrazione Trasparente sezione “bandi di concorso”) e nella sezione dedicata ai concorsi 
indetti dagli enti pubblici del sito istituzionale www.regione.fvg.it; apposito avviso informativo sarà 
inoltre pubblicato sulla home page istituzionale del Comune; 

3)  DI DARE ATTO che la pubblicazione del bando sul portale inPA, ai sensi dell’art. 35-ter, 
comma 2-bis, del Decreto Legislativo n. 165 del 2001, esonera il Comune di Villesse dall’obbligo di 
pubblicazione della presente selezione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie 
speciale “Concorsi ed esami. 



Comune di Villesse - Determina n. 76 del 10/02/2025 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Jelena Baldassi 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 



Comune di Villesse - Determinazione n. 76 del 10/02/2025 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

76 10/02/2025 AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 10/02/2025 

 
 

OGGETTO: INDIZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - DI 
ISTRUTTORE TECNICO - CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C.1 – 
PRESSO L’AREA TECNICA DEL COMUNE DI VILLESSE. 
APPROVAZIONE BANDO.  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 12/02/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 27/02/2025. 
 
Addì 12/02/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Annamaria Pavesi 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 
 
 
È Copia dell'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: INDIZIONE DI UN CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - DI ISTRUTTORE TECNICO - CAT. C - POSIZIONE ECONOMICA C.1 – PRESSO L’AREA TECNICA DEL COMUNE DI VILLESSE. APPROVAZIONE BANDO.

